
令和元年 １０月 １１日 

保護者・地域の皆様 

府中市立府中第五中学校 

校 長   酒 井   泰 

 

台風１９号の接近に伴う合唱祭の延期について 

 

秋冷のみぎり、保護者及び地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、本日まで、生徒が合唱祭に向けて一生懸命に努力を重ねる姿に接し、何とかプログラム

を変更、時間を短縮してでも実施することはできないものかと、様々な角度から検討をしてまい

りました。しかし、関東地方に近づきつつある台風１９号は、とても大きく猛烈な台風で、明日

は、全国的に風も雨も強まり、大荒れの天気となる見込みです。 

このため、生徒の安全確保を第一に考え、下記の通り、明日は臨時休業とし、合唱祭は延期す

ることと決定しましたのでお知らせいたします。  

なお、この通知文の他、ホームページ、メール配信にてもお知らせ申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

臨時休校後の連絡については、一斉配信メールで行いますのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

府中第五中学校 

副校長 佐藤 高彦 

                            電 話 ０４２-３６１-９３０５ 

≪合唱祭の延期について≫ 

１０月１２日(土)は臨時休業とし、１０月２９日(火)の午後に延期して実施します。 

   ◆１０月１２日（土）…臨時休業。 

◆１０月２９日（火）…午前中は、授業及び合唱祭準備、教室でお弁当、 

１２:０５ 五中出発、１３:３５ 開会式、 

１３:５０ 第１学年の部…、 

１６:００～ 公園出口まで引率し解散 

   ⇒お弁当持参です。合唱祭は、クラス合唱以外を短縮やカットして実施します。 

 

    ※１０月２９日(火)の詳細につきましては、保護者の皆様には、後日、改めて 

お知らせを配布いたします。 


